
  

 

ŠKOLA PLNÁ UMĚNÍ A SPORTU 

ŠKOLA, KTERÁ BAVÍ 
 

ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, s. r. o. 

 

 

ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, s. r. o. 

Nad Rokoskou 111/7, 182 00 Praha 8 
zapsáno v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 11597 

 

IČO: 45796955,  

DIČ: CZ45796955 

 

tel.: 284 680 880, 725 196 038  

e-mail: praha@artecon.cz  

www.artecon.cz 

 

 

Klauzurní práce 3. ročník, obor Grafika Médií 
šk. rok 2023/24 

 

Zadavatel: Jana Zochová, zochova.j@artecon.cz, předmět: GD 

I.HARMONOGRAM KLAUZUR:  

Předklauzura  

V týdnu 4. až 8. 3. 2024, přesný termín bude upřesněn individuálně 

Klauzurní týden a odevzdání klauzurní práce  

Realizace klauzurní práce bude probíhat v hodinách GD v týdnu od 20. 3. (počátek práce v hodinách 

GD) do 4. 4. 2024 (konec práce v hodinách GD). Nestihne-li student realizovat práce pouze v 

hodinách GD, lze práci průběžně v klauzurním týdnu realizovat i doma, případně doma práci i 

dokončit.  

Finální práce bude v elektronické podobě odevzdána na konci tohoto týdne, nejpozději však 

7. 4. 2024 ve 23:59 hodin do Classroom. Včasné odevzdání je podmínkou úspěšného složení 

zkoušky, student sám vyhodnotí riziko pozdního odevzdání s ohledem na internetové připojení, 

velikost souboru při uploadu apod. Bude-li mít student pochybnosti o úspěšném uploadu souborů, je 

v jeho zájmu kontaktovat učitele a potvrdit úspěšné přijetí souboru, případně lze zaslat kopii i na e-

mail zadavatele KP. 

V tištěné podobě odevzdá klauzury student na sekretariátu školy nejpozději 8. 4. do 14:00.  

Obhajoby  

Obhajoby klauzurních prací ve středu 24. 4. 2024 od 8:00 hodin (přesný rozpis žáků bude upřesněn). 

 

II. Zadání:  

 

Vytvořte materiály dle technické specifikace propagující akci FantastiCon (setkání fanoušků fantasy 

a sci-fi v městské knihovně Beroun za finanční podpory Ministerstva kultury). Kresba musí 

charakterizovat propagovanou akci (= každoroční setkání fanoušků fantasy literatury a besedy se 

spisovateli, překladateli, vydavatelstvími této literatury, vč. konání workshopů na téma fantasy 

literatury a komiksů a hraní deskových her s touto tématikou) 

Využijte grafického tabletu, vytvořte svou originální, profesionální kresbu související s tématem a 

tvůrčím způsobem ji použijte pro kompletní vytvoření níže uvedených reklamních materiálů pro 

Městskou knihovnu Beroun. 



  

 

ŠKOLA PLNÁ UMĚNÍ A SPORTU 

ŠKOLA, KTERÁ BAVÍ 
 

ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, s. r. o. 

 

 

ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, s. r. o. 

Nad Rokoskou 111/7, 182 00 Praha 8 
zapsáno v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 11597 

 

IČO: 45796955,  

DIČ: CZ45796955 

 

tel.: 284 680 880, 725 196 038  

e-mail: praha@artecon.cz  

www.artecon.cz 

 

 

Obsah práce:  

Všechny body musí být splněny. Neodevzdání všech bodů je považováno za nesplnění klauzurní 

práce.  

1. Návrh letáku na akci o velikosti A4 na výšku 

Obsah letáku:  

1. Logo akce 
2. Studentova originální kresba vhodně zakomponovaná do grafického celku včetně úpravy 

typografie 
3. Logo Městské knihovny Beroun, Ministerstva kultury, kavárny Jiná káva a případně dalších 

partnerů (loga budou zadavatelem uložena ke stažení v Classroom v zadání klauzurní práce) 
4. Texty dodané partnerem (texty budou zadavatelem uložena ke stažení v Classroom v zadání 

klauzurní práce)  
5. QR kód akce 

 

Ukázka letáku z minulé akce: https://www.knihovnaberoun.cz/wp-

content/uploads/2023/05/plakat_web_fantasticon_hoste_kveten_2023.jpg 

 

Technická specifikace dokumentu odevzdaného elektronicky: formát souboru .pdf, tiskové PDF/x: 1, 
CMYK, 300 dpi, + vhodná spadávka a správně umístěné ořezové značky, fonty ve křivkách 

 
Technická specifikace dokumentu odevzdaného fyzicky: vytištěný jednostranný leták, vhodně zvolený 
papír, oříznutý na čistý formát A4 na výšku 

 

2. Grafické dílo – originální studentova kresba přizpůsobená na plakát o velikosti A3 na výšku 

Obsah díla:  
Studentova originální kresba vycházející z tématu akce, přizpůsobená na velikost A3 na výšku 
 

Technická specifikace dokumentu odevzdaného elektronicky: formát souboru .pdf, tiskové PDF/x: 1, 
CMYK, 300 dpi, + vhodná spadávka a správně umístěné ořezové značky, fonty ve křivkách 

 

Technická specifikace dokumentu odevzdaného fyzicky: vytištěný jednostranný plakát, vhodně 
zvolený papír, oříznutý na čistý formát A3 na výšku 

 

3. Návrh obrázku u článku na internetu, velikost 1200 × 800 px 

Obsah obrázku:  

1. Logo akce 
2. Studentova originální kresba vhodně zakomponovaná do grafického celku včetně úpravy 

typografie 
3. Logo Městské knihovny Beroun 
4. Místo a čas konání akce  

 

https://www.knihovnaberoun.cz/wp-content/uploads/2023/05/plakat_web_fantasticon_hoste_kveten_2023.jpg
https://www.knihovnaberoun.cz/wp-content/uploads/2023/05/plakat_web_fantasticon_hoste_kveten_2023.jpg


  

 

ŠKOLA PLNÁ UMĚNÍ A SPORTU 

ŠKOLA, KTERÁ BAVÍ 
 

ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, s. r. o. 

 

 

ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, s. r. o. 

Nad Rokoskou 111/7, 182 00 Praha 8 
zapsáno v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 11597 

 

IČO: 45796955,  

DIČ: CZ45796955 

 

tel.: 284 680 880, 725 196 038  

e-mail: praha@artecon.cz  

www.artecon.cz 

 

 

Ukázka z minulé akce: https://www.knihovnaberoun.cz/wp-

content/uploads/2023/03/fantasticon_kveten_2023_nahled_obr_web.jpg 

 

3. Návrh obrázku v seznamu článků na internetu, velikost 768 × 512 px 

Obsah obrázku:  

1. Logo akce 
2. Studentova originální kresba vhodně zakomponovaná do grafického celku včetně úpravy 

typografie 
 

4. Stručná obhajoba vhodná pro digitální prezentaci ve formátu pdf, html nebo ppt. Rozsah 

textové části obhajoby 1000–3000 znaků. Rozsah nesmí být menší. Obhajoba se musí držet osnovy.   

 

Osnova pro obhajobu KP:  

1. Jak jsem se ztotožnil/a se zadaným tématem.  
2. Proč jsem volil/a danou techniku nebo výtvarné médium a jak jsem ji po technické stránce 
zvládnul/a.  
3. Jak mojí tvorbu a myšlení posunulo zpracované téma.  
4. Přínos, překonané obtíže.   
5. Postup práce, skici, jednotlivé kroky tvorby, vložené obrázky z procesu práce. 
  

III. Předklauzura:  

 

Absolvování předklauzury je povinné pro každého žáka 3. ročníku. Bez předklauzury není možné 

odevzdat KP. Předklauzura je konzultace s vyučujícím a dalšími učiteli, kteří společně se žákem 

vybírají nejhodnotnější z jeho návrhů. Pokud žák změní prvotní myšlenku, je povinen o této 

skutečnosti informovat učitele, který práci odborně vede a později posuzuje. Žák si nachystá skici, 

návrhy a fotografie a představí učitelům své inspirační zdroje. Pokud jeho návrh nebude učiteli 

schválen, musí absolvovat předklauzuru v náhradním termínu, který určí učitel.  

 

IV. Forma odevzdání:  

Forma odevzdání  

termíny odevzdání jsou uvedeny v bodu I. 

1. v elektronické podobě do úkolu v Google Classroom student odevzdá celý obsah práce viz bod 

Obsah práce (body 1–4). 

https://www.knihovnaberoun.cz/wp-content/uploads/2023/03/fantasticon_kveten_2023_nahled_obr_web.jpg
https://www.knihovnaberoun.cz/wp-content/uploads/2023/03/fantasticon_kveten_2023_nahled_obr_web.jpg


  

 

ŠKOLA PLNÁ UMĚNÍ A SPORTU 

ŠKOLA, KTERÁ BAVÍ 
 

ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, s. r. o. 

 

 

ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, s. r. o. 

Nad Rokoskou 111/7, 182 00 Praha 8 
zapsáno v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 11597 

 

IČO: 45796955,  

DIČ: CZ45796955 

 

tel.: 284 680 880, 725 196 038  

e-mail: praha@artecon.cz  

www.artecon.cz 

 

 

2. v tištěné podobě na sekretariát školy student odevzdá pouze bod 1 a bod 2 uvedené v oddílu III. 

Zadání (leták o velikosti A4 a grafické dílo – kresbu o velikosti A3), viz III. Zadání. 

 

V. Posouzení práce:  
 

Klauzurní práci posuzuje odborná komise, složená z 5 členů. Komise hodnotí tato kritéria:  

1. Originalita  
2. Zpracování  
3. Splnění zadání po stránce obsahové  
4. Splnění zadání po stránce technické  
5. Obhajoba  
 

Ze známek je následně vypočítána průměrná známka, která má největší váhu ze všech 

známek udělených v předmětu GD v daném pololetí, a může zcela ovlivnit výslednou známku tohoto 

předmětu. Proti výsledku hodnocení se může student odvolat nejpozději do tří dnů od obdržení 

Protokolu o hodnocení klauzurní práce, který mu bude zaslán do Bakalářů nebo e-mailem. Protokol 

je možné konzultovat s vyučujícím nebo hodnotícím pedagogem během předem domluvené 

konzultace.  

 

 

VI. Podmínky zpracování klauzurní práce:  

 

V případě zjištění plagiátorství nebo v případě, že by žák klauzurní práci nevytvořil sám (prokázala 
by se výpomoc či jiný zásah do práce další osobou či digitální aplikací), žák nesplní jednu ze 
zásadních podmínek pro tvorbu klauzurní práce (tj. ověření vlastních schopností a znalostí žáka) a 
takový žák bude z takovéto odevzdané práce hodnocen známkou „neprospěl“ nebo může být až 
vyloučen ze školy. Práci bude muset přepracovat v plném rozsahu. Škola si vyhrazuje právo na 
změnu tématu žákovy práce. Za plagiátorství je považováno představení duševního díla jiného autora 
či umělé inteligence, půjčeného, zcizeného nebo napodobeného vcelku nebo zčásti, jako svého 
vlastního.  
 

Žák věnuje zpracování KP adekvátní časovou dotaci. Žák se bude řídit obecnými pravidly pro 
zpracování a odevzdání klauzurní práce platnými pro všechny ročníky (viz školní web). Další pravidla 
vyplývají z tohoto dokumentu. 
 

Odklad termínu pro odevzdání KP je možný pouze z vážných zdravotních důvodů. Musí být schválen 
vedením školy a doložen lékařskou zprávou. 
 

 

 


	Klauzurní práce 3. ročník, obor Grafika Médií
	šk. rok 2023/24
	I. HARMONOGRAM KLAUZUR:
	Předklauzura
	Klauzurní týden a odevzdání klauzurní práce
	Obhajoby

	II. Zadání:
	Obsah práce:

	III. Předklauzura:
	IV. Forma odevzdání:
	Forma odevzdání

	V. Posouzení práce:
	VI. Podmínky zpracování klauzurní práce:


